АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.10.2016                                  д.Александровка                              № 24

О порядке обеспечения получателей бюджетных средств  при завершении текущего финансового года наличными деньгами, необходимыми для осуществления их деятельности в нерабочие праздничные дни РФ в январе очередного финансового года

      Руководствуясь статьей 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением «О бюджетном процессе в Александровском сельсовете» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок обеспечения получателей бюджетных средств при завершении текущего финансового года наличными деньгами, необходимыми для осуществления их деятельности в нерабочие праздничные дни РФ в январе очередного финансового года согласно приложению.
2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Александровские вести» и разместить на сайте администрации Александровского сельсовета.

Глава сельсовета                                                                           Н.Н.Былин

Приложение
к постановлению администрации
от 18.10.2016 № 24

ПОРЯДОК
обеспечение получателей бюджетных средств при завершении текущего финансового года наличными деньгами, необходимыми для осуществления их деятельности в нерабочие праздничные дни в январе очередного финансового года

Настоящий Порядок обеспечение получателей бюджетных средств при завершении текущего финансового года наличными деньгами, необходимыми для осуществления их деятельности в нерабочие праздничные дни в январе очередного финансового года разработан в соответствии с действующим законодательством и определяет условия обеспечение получателей бюджетных средств при завершении текущего финансового года наличными деньгами, необходимыми для осуществления их деятельности в нерабочие праздничные дни в январе очередного финансового года.
Получатели средств бюджета сельского поселения обеспечивают представление в администрацию сельского поселения платежных и иных документов, необходимых для подтверждения в установленном порядке принятых ими денежных обязательств, и последующего осуществления кассовых выплат из бюджета сельского поселения не позднее, чем за один рабочий день до окончания текущего финансового года, а для осуществления операций по выплатам за счет наличных денег - не позднее, чем за два рабочих дня до окончания текущего финансового года.
При этом дата составления документа в поле «дата» платежного документа, заявки на получение наличных денег не должна быть позднее даты, установленной настоящим пунктом для представления платежного документа в администрацию сельского поселения.
Досрочная выплата заработной платы за декабрь текущего финансового года осуществляется в сроки, установленные Положением ЦБ РФ «О правилах организации наличного денежного обращения на территории Российской Федерации» от 05.01.1998 г. № 14-п.
Руководители учреждений обязаны принять меры по недопущению наличия остатков денежных средств в кассе по состоянию на 1 января очередного финансового года.
Остатки наличных денежных средств должны быть в срок не позднее, чем за три рабочих дня до окончания текущего финансового года в полном объеме сданы на счет N 40116 "Средства для выплаты наличных денег бюджетополучателям», открытый в ОТДЕЛЕНИИ КРАСНОЯРСК, г.КРАСНОЯРСК
Наличие остатка денежных средств в кассе допускается только в исключительных случаях для обеспечения деятельности учреждения в нерабочие праздничные дни в январе очередного финансового года и должно быть оговорено в пояснительной записке к годовому отчету с обязательным указанием причины образования остатка в кассе. При необходимости бюджетные учреждения представляют в администрацию сельского поселения расчет для уточнения лимита остатка наличных денежных средств в кассе на указанный период.
По состоянию на 1 января очередного финансового года остаток средств на счете 40116, открытом в ОТДЕЛЕНИИ  КРАСНОЯРСК, г.КРАСНОЯРСК, не допускается.
Неиспользованные остатки средств на балансовом счете N 40116 "Средства для выплаты наличных денег бюджетополучателям» (далее счет № 40116), не позднее, чем за два рабочих дня до окончания текущего финансового года, перечисляются в части средств бюджета сельского поселения платежными поручениями на лицевой счет администрации сельского поселения, открытый на счете N 40204 «Средства бюджета сельского поселения» (далее счет № 40204) в ОТДЕЛЕНИИ КРАСНОЯРСК, г.КРАСНОЯРСК, за вычетом суммы средств, которая будет использована получателями средств бюджета сельского поселения в три последних рабочих дня текущего финансового года для получения наличных денег со счета № 40116.